CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 93 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Revitalização geral da Quadra do

Jardim Colibris.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo,   Revitalização geral da Quadra do Jardim

Colibris.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

  Venho por meio desta, diante deste competente órgão, através dos munícipes,

solicitar que seja revitalizada de forma geral a Quadra do Jardim Colibris, situada a Rua:

Valmir Elias de Souza, altura 345. A quadra é muito utilizada e desejada por todos, é um

espaço bonito, mas conforme fotos em anexo da página 2, podemos comprovar as melhorias

que se fazem necessário, tais como: Traves quebradas e sem rede, alambrados quebrados

do portão e nas extensões da quadra em vários pontos, rede do teto furada, pintura da

quadra gasta e apagada.

  Afim de evitar problemas futuros e principalmente a atender esses munícipes desse

populoso bairro que usufruem da quadra para treinos e lazer, trazendo benefícios e sendo

estimada a toda a comunidade. Solicito com urgência esse reparo.

 Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2023

PROT-CMI 3378/2023
11/08/2023 - 09:15
IND 1824/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3378/2023
11/08/2023 - 09:15
IND 1824/2023